Lēctiō grammatica (versūs 140–179)

Lēctiō grammatica

Exercitium 12

Dēclinātiō tertia: neutrum.

Exempla: *corpus, corpor|is; mar|e, mar|is.*

dēclinātiō III

neutrum

	sing.	plūr.
nōm.	-	-a
acc.	-	-a
gen.	-is	-um
dat.	-ī	-ibus
abl.	-e	-ibus

	sing.	plūr.
nōm.	-e	-ia
acc.	-e	-ia
gen.	-is	-ium
dat.	-ī	-ibus
abl.	-ī	-ibus

- | | Sing. | Plūr. | Sing. | Plūr. |
|---------|--------------------|--------------------|-----------------|-----------------|
| 1. Nōm. | <i>corpus</i> | <i>corpor_____</i> | <i>mar_____</i> | <i>mar_____</i> |
| 2. Acc. | <i>corpus</i> | <i>corpor_____</i> | <i>mar_____</i> | <i>mar_____</i> |
| 3. Gen. | <i>corpor_____</i> | <i>corpor_____</i> | <i>mar_____</i> | <i>mar_____</i> |
| 4. Dat. | <i>corpor_____</i> | <i>corpor_____</i> | <i>mar_____</i> | <i>mar_____</i> |
| 5. Abl. | <i>corpor_____</i> | <i>corpor_____</i> | <i>mar_____</i> | <i>mar_____</i> |
- 6. *Corpora et maria _____* aut _____ plūrālis est.
 - 7. *Corpore est _____* .
 - 8. *Corporī est _____* .
 - 9. *Corporibus et maribus est _____* aut _____ plūrālis.
 - 10. *Corporis et maris _____* est.
 - 11. *Corporum et marium est _____* .
 - 12. *Corpus et mare _____* aut _____ singulāris est.
 - 13. *Marī est _____* aut _____ singulāris.

Exercitium 13

Exemplum: Medicus ‘Quīntum dormīre’ dicit: “Quīntus dormit.”

accūsātīvus cum īnfīnītvō (acc. + inf.)

- 1. Quīntum nōn nōminātīvus, sed _____ est; dormīre nōn indicātīvus, sed _____ est.
 - 2. Quīntum dormīre est _____ cum _____ .
 - 3. Accūsātīvus cum īnfīnītvō pōnitur apud haec verba: iubēre, _____ , _____ , _____ , _____ , _____ , _____ , _____ .
- est, cētera. Exempla:

4. *Mārcus Quīntum in arborem ascendere _____: "In arborem ascende, Quīnte!"*
5. *Quīntus in terrā iacet nec sē movet; itaque Mārcus eum mortuum esse _____.*
6. *Mārcus clāmat. Iūlius Mārcum clāmāre _____ et accurrere _____.*
7. *Mārcus: "Quīntus mortuus est." Mārcus _____ 'Quīntum mortuum esse.'*
8. *Pater manum in pectus filiī impōnit et cor eius palpitāre _____.*
9. *Iūlius laetus est: pater filium vīvere _____.*
10. *Quīntus ambulāre nōn potest, ergō _____ est eum ā Iūliō portārī.*

Cap. XII

Lēctiō I

*dat + nōm + est/sunt =
nōm + acc + habe(n)t*

*pater patr|is
māter matr|is
frāter frāt|is*

*arma
armātus
avunculus
cognōmen
fert
frāter
gladius
mīles
nōmen
pīlum
praenōmen
scūtum*

CAPITVLVM DVODECIMVM

Lēctiō prīma (versūs 1–35)

Exercitium 1

Exemplum: Mārcus ūnam sorōrem habet = Mārcō (dat) ūna soror est.

1. Iūlius trēs liberōs habet = Iūliō...
2. Aemiliae ūnus frāter est = ...
3. Dāvus multōs amīcōs habet = ...
4. Hominī improbō paucī sunt amīcī = ...
5. Homō duōs oculōs et duās aurēs habet = ...
6. Corporī hūmānō quattuor membra sunt = ...
7. Hominēs ālās nōn habent = ...
8. Mercuriō ālae in pedibus sunt = ...
9. Vir Rōmānus tria nōmina habet = ...
10. Rōmānīs multī deī sunt = ...